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W biznesie nie ma sukcesów bez współpracy z
nauką

EUROPEJSKI RYNEK SIĘ OTWORZYŁ

"Od wejścia do Unii Europejskiej naukowcy nie mogą się już skarżyć, że przedsiębiorcy nie interesują
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się ich wynalazkami, a biznesmeni - narzekać, że w polskich instytutach badawczych pracuje się nad
rzeczami niepotrzebnymi. Rynek się otworzył. Jeśli nie ma czegoś w Polsce, można to znaleźć
w Berlinie" - podkreśla Michał Kleiber.

ZA MAŁO NA BADANIA I ROZWÓJ

Zdaniem ministra, przybywa naukowców i biznesmenów, którzy zaczynają się coraz lepiej poruszać
w nowej rzeczywistości. "Małe i średnie przedsiębiorstwa zamówiły w instytutach badawczych setki
projektów, które z sukcesem wprowadzają do produkcji" - zaznacza Kleiber.

Dodaje jednak, że w Unii na badania i rozwój wydaje się średnio 493 dolary na głowę mieszkańca.
W Polsce ten współczynnik wynosi tylko 66,8 dolarów.

W UE średni udział przedsiębiorstw innowacyjnych, czyli takich, które wykorzystują najnowsze
osiągnięcia nauki, wynosi 51 proc. ogółu przedsiębiorstw. W Polsce - niecałe 17 proc.

PAP - Nauka w Polsce, Magda Kozińska

Skomentuj na forum
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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